

11.02.2022

Bekanntmachung

Es findet eine Öffentlichen/Nichtöffentlichen Sitzung des Stadtrates am Dienstag, 15.02.2022 um 18:00 Uhr, in der Stadthalle St. Ingbert, Großer Saal, Am Markt 6, statt.

Tagesordnung

Eröffnung der Sitzung und Einwohnerfragestunde

Begrüßung

Verpflichtung eines neuen Stadtratsmitgliedes

Einwohnerfragestunde

Genehmigung der Tagesordnung

Öffentlicher Teil

Geschlossene Abstimmung

- 1 Forstwirtschaftsplan für den Stadtwald für das Forstwirtschaftsjahr 2022
- 2 Wirtschaftsplan 2022 des Abwasserbetriebes
- 3 Investitionsprogramm 2021-2025 des Abwasserbetriebes
- 4 Wirtschaftsplan 2022 des Abfall-Bewirtschaftungs-Betriebs St. Ingbert (ABBS)
- Gründungsprozess Arbeitsgemeinschaft Fahrradfreundliche Kommune (AGFK) im Saarland
- Verlängerung der Veränderungssperre für den Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 911c "An der Pulvermühle" in St. Ingbert-Mitte
- Verlängerung der Veränderungssperre für den Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 504.00 "Nahversorgung Mühlwald" in St. Ingbert-Mitte
- Aufstellungsbeschluss Bebauungsplan Nr. Ro 38.03 "Industriegebiet zwischen Hans-Wilhelmi-Straße und Kahlenbergstraße" in St. Ingbert-Rohrbach mit parallelem Erlass einer Veränderungssperre für den Geltungsbereich des Bebauungsplans Nr. Ro 38.03 "Industriegebiet zwischen Hans-Wilhelmi-Straße und Kahlenbergstraße" in St. Ingbert-Rohrbach

	Einzelabstimmung
9	Hygiene-Konzept für Gremiensitzungen
10	Änderung der Geschäftsordnung des Stadtrates
11	Neubesetzung der Ausschüsse des Stadtrates
12	Projekt "Demokratie in St. Ingbert leben und fördern"
13	Stolpersteine
14	Zweckverband eGo-Saar Wirtschaftsplan 2022
15	Antragstellung Bundesförderprgramm "Zukunftsfähige Innenstädte und Zentren"
16	Mittelumwidmung zur Vergabe von Planungsleistungen für den Neubau der Fußgängerbrücke in der Au
17	Mitteilungen und Anfragen
Nichtöf	fentlicher Teil
	Geschlossene Abstimmung
18	Weiterentwicklung Kindertagesstätten und Freiwillige Ganztagsbetreu- ung
19	Abschluss der Konzessionsverträge Strom, Gas und Wasser zum 01.01.2023 mit den Stadtwerken St. Ingbert GmbH
20	Ausübung eines besonderen Vorkaufsrechtes im Stadtteil St. Ingbert-Mitte
21	Verzichterklärung Vorkaufrecht und Löschung einer Grunddienstbarkeit in St. Ingbert-Mitte
22	Abschluss eines Altersteilzeitvertrages
	Einzelabstimmung

Ankauf von Immobilien in St. Ingbert-Hassel

Ankauf von Immobilien in St. Ingbert-Hassel

Mitteilungen und Anfragen

Prof. Dr. Ulli Meyer Oberbürgermeister

23

24

23.1